
fäTI?
/čP/J

/Zé/zg

(Od
roku 1968

\ SMLOUVA o DÍLO

Číslo objednatele:\\~ J
M

*\

Číslo zhotovitele: lAS1230025

uzavřená mezi dále uvedenými smluvními stranami podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník, v platném a účinném znění (dále též jen občanský zákoník)

I. SMLUVNÍ STRANY

OBJEDNATEL:

Sídlo objednatele:
Zástupce:

- ve věcech technických:

- oprávněn k převzetí:

Bankovní spojení:
IČ: 00248801

Vyřizuje:

a

ZHOTOVITEL:

Sídlo zhotovitele:

Nositel certifikátů

Zástupce:

Kontaktní osoba:

- ve věcech smluvních:

1

- ve věcech technických:

Bankovní spojení:
IČ: 00150584

Registrace:
Vyřizuje:

Město Pelhřimov

Masarykovo náměstí 1, 393 01 Pelhřimov

Ladislav Med, starosta města

Zdeněk Jaroš, místostarosta

Tomáš Štefánek, administrativní pracovník, tel. 777 285 705

e-mail: stefanek@mupe.cz
Ing. Vlastimil Šebesta

sebesta@pe1hrim0vska.cz

tel. 602 971 022

Česká spořitelna a.s. č.ú: 6095174309/0800

DIČ: CZ00248801

Tomáš Štefánek, administrativní pracovník, tel. 777 285 705

e-mail: stefanek@mupe.cz

FORTEX - AGS, a. s.

Jílová 1550/1, 787 01 Šumperk
ISO 9001, ISO 14001 a 45001

Ing. Vlastimil Plaček, ředitel divize ČOV,
na základě plné moci ze dne 13.1.2023

Ing. Vlastimil Plaček, ředitel divize ČOV, XXXX XXX XXX XXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Tomáš Redek, vedoucí výroby ČOV,
XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXX XXX XXX XXX

XXXX XXXXX XXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

DIČ: CZ699000025

Krajský soud Ostrava, oddíl B, Vložka 95

Bc. Jana Hrubá,
XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXX XXX XXX XXX

II. VÝCHOZÍ PODKLADY A ÚDAE
Místo stavby: ČOV Pelhřimov, PSČ 393 01

Název stavby: ČOV Pelhřimov - obnova 301 ks aeračních elementů AME-D v nádrži

nitrifikace

III. PŘEDMĚT SMLOUVY:

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo dle

odst. 2. a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit za sjednanou cenu díla.

2. Předmětem zakázky dle této smlouvy (dále též jen dílo) je realizace díla (dodávka) dle cenové nabídky
č. 230001 ze dne 3.1.2023, v následujícím rozsahu:



Výměna 301 ks aeračních elementů AME-D v nádrži nitrifikace.

3. Doklady k dílu - Průvodní technická dokumentace:

osvědčení o jakosti a kompletnosti, prohlášení 0 shodě. Doklady předá zhotovitel objednateli při předání
díla dle čl. IX.

IV. TERMÍN A MÍSTO PROVEDENÍ DÍLA:

1. Termín provedení díla: do 30.6.2023

Realizace díla bude probíhat v jedné etapě.

Předpokládaný termín nástupu k zahájení prací: Zhotovitel se zavazuje nastoupit nejpozději do 5

pracovních dnů od písemné výzvy objednatele.(mailem) Podmínkou zahájení provádění díla je předání
staveniště v rozsahu stavební připravenosti nezbytné pro provedení díla:

- zprovozněná dmychadlová soustrojí, napojena potrubím k hranici dodávky.
- vypuštěny a vyčištěny nádrže (na náklady zadavatele).

Objednatel si vyhrazuje možnost posunutí termínu zahájení s ohledem na své provozní a organizační

potřeby a to bez smluvních pokut, navýšení cen či náhrad škod pouze do doby ukončení platnosti nabídky.
Pokud se strany nedohodnou jinak.
2. Místem provádění díla je: ČOV Pelhřimov, PSČ 393 01

3. Řádné a včasné provedení díla ze strany zhotovitele je závislé na řádném a včasném plnění povinností

objednatele, vyplývajících mu z této smlouvy, včetně poskytnutí řádné a včasné součinnosti zhotoviteli při

provádění díla.

V. CENA DÍLA:

 

 

l. Cena díla dle čl. III. l 412.700,- Kč bez DPH

Provozní soubor dodávka a montáž

Nitriflkace 412 700,-    

V ceně je zahrnuta doprava pracovníků a náhradních elementů, provedení výměny elementů,

celkové odzkoušení a kontrola aeračního systému.

Ekologická likvidace demontovaných aeračních elementů není zahrnuta v ceně.

2. K ceně díla bude připočtena příslušná sazba DPH ve výši dle platných právních předpisů ke dni

uskutečnění zdanitelného plnění a 0 tuto bude cena díla zvýšena. Podle zatřídění společnosti SIAK spol.

s r.0., pro společnost FORTEX - AGS, a.s., doplnění technologie nespadá pod přenesenou daňovou

povinnost.
3. Dohodnou-li se strany po uzavření této smlouvy na změně rozsahu díla, čímž se pro účely této smlouvy

rozumí i provedení víceprací na žádost objednatele, budou uplatněny shodné jednotkové ceny.

4. Nedojde-li z důvodů ležících na straně objednatele kprovedení díla do šesti měsíců od smluveného

termínu provedení díla, je zhotovitel oprávněn cenu díla bez DPH jednostranně zvýšit o 5 % z původně

sjednané ceny díla.

5. Bude-li třeba z důvodů ležících na straně objednatele provést dílo ve více než dvou termínech, zavazuje

se Objednatel nahradit zhotoviteli účelně vynaložené náklady, jež mu tím vzniknou.

VI. PLATEBNÍ PODMÍNKY:

l. Cenu díla (včetně DPH) se zavazuje Objednatel zaplatit zhotoviteli do dvacetijedna (21) dnů od

vystavení faktury. Cenu díla se Objednatel zavazuje zaplatit zhotoviteli bezhotovostním převodem ve

prospěch účtu zhotovitele uvedeného v čl. I.

2. Zhotovitel se zavazuje vystavit objednateli na sjednanou cenu díla fakturu - daňový doklad v souladu

s předpisy daňového a finančního práva. Přílohu faktury bude tvořit soupis provedených prací a dodávek

nebo předávací protokol, potvrzený pracovníkem objednatele pro věci technické nebo osobou oprávněnou
k převzetí, jež jsou uvedeny v čl. I. smlouvy.
3. Faktury budou zaslány elektronicky na e-mail: podatelna@mupe.cz

x?



 

VII. PŘEDÁNÍ STAVENIŠTĚ:

l. Objednatel předá zhotoviteli staveniště prosté všech právních a věcných vad včetně vypořádání nároku

třetích osob.

2. K převzetí staveniště vyzve Objednatel zhotovitele písemně alespoň pět (5) dnů předem.
3. O předání a převzetí staveniště bude sepsán zápis, podepsaný zástupci obou smluvních stran s

výslovným prohlášením zhotovitele, že staveniště za podmínek uvedených v zápise přejímá.
4. Objednatel připraví staveniště v rozsahu:

- přípojku el. energie 230/400 V, 32 A v montážní zóně,
- k termínu předání staveniště bude objednatelem zajištěno vyčerpání a vyčištění nádrží a

provozuschopnost dmychadla,
5. Nepřipravení či nezajištění kterékoli náležitosti staveniště dle sjednaného rozsahu v odst. 4 opravňuje
zhotovitele k odmítnutí převzetí staveniště.

6. Objednatel provede ke dni zahájení provádění díla seznámení pracovníků zhotovitele s podmínkami
prací, předpisy a organizačními směrnicemi, které je nutno respektovat při zajišťování bezpečnosti a

ochrany zdraví při práci a požární ochrany na předaném staveništi.

7. Objednatel je ve smyslu Zákoníku práce povinen písemnou formou informovat zhotovitele o rizicích na

díle a to formou vzájemně odsouhlaseného protokolu a předání a převzetí pracoviště. Protokol je
samostatnou přílohou k zápisu o předání a převzetí staveniště.

VIII. DALŠÍ SPOLUPRÁCE SMLUVNÍCH STRAN A POVINNOST MLČENLIVOSTI:

l. Objednatel odpovídá zhotoviteli za škody a dodatečné náklady, které zhotoviteli vzniknou tím, že

Objednatel poskytl zhotoviteli chybné podklady, zejména podklady s chybným vyznačením rozměrů či

tvarů nádrží či s chybným vyznačením míst napojení vzduchu. Účastníci se dohodli, že zhotovitel

neodpovídá za vady díla, jež vznikly v důsledku chybných podkladů či nesprávných informací předaných
obj ednatelem zhotoviteli.

2. Objednatel umožní zhotoviteli bezplatné užívání prostoru staveniště po dobu provádění díla, případně
toto pro zhotovitele zajistí.
3. Veškeré informace v jakékoli formě, které si strany na základě této smlouvy nebo v souvislosti s ní při
plnění závazku z této smlouvy poskytly či poskytnou, považují smluvní strany za důvěrné. Obě smluvní

strany se zavazují o těchto důvěrných informacích zachovávat mlčenlivost, tedy zejména tyto nesdělovat

třetím osobám či je používat k jinému účelu než je splnění závazku z této smlouvy. Výjimku z

povinnosti mlčenlivosti představuje uplatnění práv vyplývajících ztéto smlouvy příslušnou smluvní

stranou.

4. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví při práci svých pracovníků. Po celou dobu

provádění díla zajistí bezpečnost práce a provozu, zejména dodržovaní předpisů BOZP a požární ochrany
na pracovišti a odpovídá za škody způsobené jejich porušováním. Proškolení montážních pracovníků
zhotovitele 0 místních specifických podmínkách v oblasti BOZP a PO zajistí Objednatel prokazatelně
(zápisem do montážního deníku) při nástupu pracovníků na montáž.

IX. PŘEDÁNÍ A PŘEľETÍ DÍLA:

l. Objednatel se zavazuje převzít dílo po jeho dokončení. Dílo se považuje za dokončené, je-li
úspěšně provedena zkouška funkčnosti.

Na provedení zkoušky funkčnosti zajistí Objednatel napuštění nádrže čistou užitkovou vodou do výšky
min. 30 cm nad povrchem namontovaných aeračních elementů tentýž den, ve kterém bude montáž

prováděna. Při prodlení zkoušky funkčnosti ze strany objednatele, budou účtovány vícenáklady za

montáž.

2. Zkouška bude provedena za přítomnosti technického zástupce objednatele za zhotovitelem

stanovených podmínek.
3. Zhotovitel vyrozumí objednatele o přesném termínu předání díla a konání zkoušky dle odst.2. O

předání díla a průběhu předávacího řízení sepiší obě strany „Zápis 0 předání a převzetí dokončeného díla

dle § 2605 občanského zákoníku“ (dále též jen zápis) a správnost v něm obsažených údajů stvrdí svými
podpisy. V zápise Objednatel uvede své výhrady kpředanému dílu. Nebudou-li v zápise uvedeny žádné

výhrady objednatele, má se zato, že Objednatel převzal dílo bez výhrad.
4. Zhotovitel po předání díla zaškolí obsluhu.



  

X. KVALITA DÍLA A ZÁRUKA:

l. Zhotovitel se zavazuje provést dílo V kvalitě odpovídající účelu smlouvy, právním předpisům a

platným technickým normám ČSN.

2. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost díla. Záruční doba se sjednává v délce 24 měsíců na

technologickou část díla. Záruční doba běží ode dne provedení díla.

3. Objednatel nemá práva ze zámky, způsobila-li vadu po přechodu nebezpečí škody na objednatele
vnější událost, jednání objednatele, zejména jeho neodbomé zacházení, zásahy či nedostatečná údržba,
nebo jednáním třetí osoby.
4. Objednatel je povinen případné vady díla, včetně volby nároků z těchto vad, oznámit bez zbytečného
odkladu po jejich zjištění zhotoviteli, a to písemnou formou nejlépe do rukou níže uvedeného,
oprávněného zástupce zhotovitele: pan Pavel Turek, tel.: 602 232709, 583 310354, e-mail:

turek@f0rtex.ags.cz.
5. V případě oznámení vady, která se projeví vzáruční době, a uplatnění nároku na její odstranění

opravou předmětu díla, se zhotovitel zavazuje započít s odstraněním vady ve lhůtě do pěti (5) dnů od

doručení oznámení takové vady. V případě, že se bude jednat o neoprávněné uplatnění práv
zodpovědnosti za vady díla či ze záruky, zavazuje se Objednatel náklady spojené s odstraněním

předmětné vady uhradit zhotoviteli. Náklady spojené s odstraněním vady budou určeny dle cen

stavebních prací, výrobků a materiálů podle katalogů popisů a směmých cen vydaných společností ÚRS

PRAHA, a.s., platných pro období, kdy byly vada Zhotovitelem odstraněna.

XI. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY A SMLUVNÍ POKUTY:

1. Od smlouvy lze odstoupit za podmínek ujednaných v této smlouvě nebo stanoví-li tak zákon. Každá

smluvní strana je oprávněna od smlouvy odstoupit, poruší-li druhá smluvní strana smlouvu podstatným
způsobem ve smyslu § 2002 občanského zákoníku. Za porušení smlouvy podstatným způsobem se pro

účely této smlouvy rovněž výslovně považuje, ocitne-li se Objednatel v prodlení se splněním svých
povinností vyplývajících z této smlouvy nebo v souvislosti s ní z právních předpisů, jež jsou nezbytným
předpokladem pro provedení díla, zejména s povinností předat zhotoviteli staveniště, s povinností
dokončit a připravit stavební konstrukce, na nichž má být dílo provedeno a s povinností zajistit podmínky
pro konání zkoušky dle odst. 2 čl. IX., po dobu trvající déle jak patnáct (15) dnů. Stejně tak se za porušení
smlouvy podstatným způsobem považuje prodlení objednatele s převzetím díla či zaplacením ceny díla,
trvající déle jak patnáct (15) dnů.

2. Pro případ prodlení objednatele se zaplacením ceny díla, trvajícího déle jak pět (5) dní, se Objednatel
zavazuje zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny díla bez DPH za každý den prodlení,
pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Vznikem práva na zaplacení smluvní pokuty není dotčeno

právo zhotovitele domáhat se po objednateli náhrady škody přesahující smluvní pokutu.
3. Pro případ prodlení zhotovitele s provedením díla, trvajícího déle jak pět (5) dní, se zhotovitel zavazuje
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny díla bez DPH za každý den prodlení, pokud se

smluvní strany nedohodnou jinak. Vznikem práva na zaplacení smluvní pokuty není dotčeno právo
objednatele domáhat se po zhotoviteli náhrady škody přesahující smluvní pokutu.
4. Právo na zaplacení smluvní pokuty je oprávněná smluvní strana povinna písemně uplatnit u povinné
smluvní strany výzvou k jejím zaplacení. Smluvní pokuta se stává splatnou pátým (5) dnem po doručení

výzvy k jejímu zaplacení povinné smluvní straně.

5. Smluvní strany se zavazují, že případné rozpory vyplývající z této smlouvy a realizace díla, budou řešit

zejména cestou vzájemné dohody.

XII. VYŠŠÍ MOC

1. Pro účely smlouvy se za okolnosti vyšší moci, které mohou mít vliv na sjednaný termín dokončení

stavby, považují mimořádné, objektivně neodvratitelné okolnosti, znemožňující splnění povinnosti dle

této smlouvy, které nastaly po uzavření této smlouvy a nemohou být Zhotovitelem odvráceny jako např.
epidemie, živelné pohromy, stávky, válka, mobilizace, povstání nebo jiné nepředvídané a neodvratitelné

události. Mezi vyšší moc dle této Smlouvy patří rovněž nemožnost realizace díla z důvodu klimatických
podmínek. S ohledem na toto ustanovení má Zhotovitel právo požádat Objednatele o přerušení díla

z důvodu klimatických podmínek. Zadavatel jeho požadavku na přerušení na delší období může a nemusí

vyhovět. Zhotovitel každou žádost musí objektivně odůvodnit a přerušení z důvodu klimatických
podmínek musí vždy dokladovat v montážním deníku. O dobu přerušení se prodlužují termíny tím

dotčené.



2. Smluvní strana, u níž dojde k okolnosti vyšší moci, a bude se chtít na vyšší moc odvolat v souvislosti

s plněním této smlouvy, je povinna neprodleně písemně doporučeným dopisem uvědomit druhou smluvní

stranu o vzniku této události, jakož i o jejím ukončení, a to ve lhůtě nejpozději 5 kalendářních dnů od

vzniku a 5 kalendářních dnů od jejího ukončení. Nedodržení této lhůty má za následek zánik práva
dovolávat se okolnosti vyšší moci.

3. Povinnosti smluvních stran dané touto smlouvou o dílo se po dobu trvání okolnosti vyšší moci

dočasně přerušují.
4. Pokud se plnění této smlouvy o dílo stane nemožné vlivem zásahu vyšší moci, smluvní strany se

dohodnou na odpovídající změně této smlouvy ve vztahu k předmětu, ceně a době plnění díla dodatkem

k této smlouvě. Nedojde-li k dohodě, je kterákolív smluvní strana oprávněna jednostranným prohlášením
zaslaným doporučeným dopisem druhé smluvní straně odstoupit od této smlouvy.

XIII. OSTATNÍ A ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ:

l. Smlouva je sepsána ve 4 vyhotoveních, z nichž 3 obdrží obj ednatel a 1 zhotovitel. Toto ujednání platí i

pro všechny návrhy změn a dodatky ke smlouvě.

2. Nedílnou součástí této smlouvy je následující příloha:
Příloha č. 1: Plná moc, Ing. Vlastimil Plaček

3. Není-li vtéto smlouvě odlišného ujednání, lze veškerá právní jednání směřující ke vzniku, změně,

zajištění, utvrzení či zániku práv a povinnosti z této smlouvy činit výlučně jen v písemné formě. Dohodu

o změně či zrušení závazků z této smlouvy lze uzavřít ve formě číslovaných dodatků k této smlouvě. J e-li

smlouva uzavírána mezi podnikateli, neuplatní se ustanovení § 1799 a § 1800 občanského zákoníku.

4. Vystupuje - li na straně objednatele více účastníků, jsou všichni účastníci povinni splnit veškeré

závazky vyplývající jim z této smlouvy společně a nerozdílně.

5. Zhotovitel má na svých webových stránkách umístěnu Politiku jakosti, ŽP a BOZP. Objednatel se

může s těmito stránkami seznámit.

6. Účastníci této smlouvy shodně prohlašují, že jsou plně svéprávní, respektive plně způsobili k právním
jednáním, smlouvu si řádně přečetli a k seznámení s jejím obsahem měli dostatek času, s jejím obsahem

souhlasí a tomuto rozumí a tuto smlouvu neuzavírají vtísni, V rozrušení či z lehkomyslnosti, ani za

nápadně nevýhodných podmínek, což potvrzují svými podpisy.
7. Smluvní strany prohlašují, že se při zpracování osobních údajů V souvislosti s touto smlouvou řídí

obecným nařízením EP č. 2016/679, o ochraně osobních údajů (GDPR), a dalšími právními předpisy.
8. Smluvní strany stvrzují, že plnění z této smlouvy je plněním ve vztahu k veřejnoprávní korporaci a

veřejným prostředkům, a tudíž že skutečnosti a údaje uvedené ve smlouvě nejsou obchodním tajemstvím.
Smluvní strany podpisem této smlouvy dávají souhlas ke zveřejnění osobních údajů ve smlouvě

obsažených pro účely uveřejnění smlouvy a metadat smlouvy v registru smluv zřízeném podle zákona č.

340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinností některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv).
9. Tato smlouva nabývá platností dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění
v registru smluv, to je dne

..........................

V Pelhřimově dne: ............... V Šumperku dnem/.2. ?1202 5

XXX

X

XX
XX X XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXX XXXXXXXX

XXXXXXXX XXX

XXXXXXXX

XXXXXX X XXXX XXXX

XXXX XXXXXXXXX XXXXXX

XXXXXXX XXXXXX XXX

XXXXX XXX
XXXXXXXX X XXXX XXX

X XX
X

X

XXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXX

XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX X



 
 

Příloha Č. 1

Plná moc

m FORTEX-AGS, a.s. se sídlem Jílová 1550/1,

0d „ku ,965
.

787 92 Šumperk, reg. Krajský soud v Ostravě 3.95

Integrovaný systém řízení certiñkován dle norem lSO 9001, ISO 1400111 45001

PLNÁ MOC

FORTEX - AGS, a.s.,

se sídlem v Šumperku, Jílová 1550/1, IČ: 00150584, zapsaná v obchodním rejstříku Krajského

soudu v 0stravě, oddíl B, vložka 95, zastoupená při tomto právním jednání

Ing. Michalem Konečným, místopředsedou představenstva

tímto zmocňuje

pana Ing. Vlastimila Plačka, ředitele Divize ČOV,

XXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XX

aby jménem výše uvedené společnosti FORTEX-AGS, a.s. uzavíral s třetími osobami smlouvy

a dohody, zejména smlouvy kupní, rámcové, o dílo a smlouvy kuvedeným smlouvám

budoucí, v rozsahu finančního plnění do 500.000- Kč, s výjimkou převodů nemovitostí, bytů a

nebytových prostor zmajetku wolečnosti na třetí osoby, zatěžování nemovitostí v majetku společnosti

zástavním právem, věcným břemene, předkupním právem svěcnými účinky či prostým

obligačnírn předkupním právem.

Tato plná mocje platná do 31.12.2023.

V Šumperku dne 13. 1. 2023

FORTEX - AGS, a.s.

Ing. Michal Konečný

místopředseda představenstva ....................................

XXXXXX X XXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXX XXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXX

XXXXX

X

OVĚROVACÍ DOLOŽKA PRO LEGALlZACl

Podle ověřovací knlhy Ověřovatelské kanceláře Šumperk
Hospodářské komory České republlky. po?, ě. legalizace 4729ł78701/18

uznal podpis na listině za vlastní

lnngol&#39;lal Konečný, 13.2.1969, Hodonín

jméno/a, příjmení, datum a místo narození žadatele

U Oskavy 1315, Unlčov

adresa místa trvalého pobytu
občanský průkaz 207576807

druh a ăíslo dokladu, na základě kterého byly zjlštěny Legallzael pro lid:
osobní údaje. uvedené v této ověřovací doložce Ladlslava V, leL
V Šumperku dne 13.01.2023 Podpls: jít/?ZL ,

i&#39;

XXXX XXXXX XXX XXXX XXXXX

XXXX XXXXXXXXX XXXXXX

XXXXXXXX XXXXXX XXX

XXXXXXXX XXX XXX XXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX

XXX XXX XXX X XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXX


